Tafsir berbahasa Bugis karya tim MUI Sulsel merupakan karya tafsir kolektif dilihat dari penulisnya. Para ulama yang tergabung dalam proses penulisannya; yaitu K.H.Abd. Muin Yusuf (1920-2004), K.H. Makmur Ali (1925-200 M.), K.H. Hamzah Manguluang (1925-1998 M), K.H. Muhammad Djunaid Sulaiman (1921 M/1339 H.-1996 M/1417 H), H. Andi Syamsul Bahri (l. 1955 M), M.A., K.H. Mukhtar Badawi (t.d.) (MUI Sulsel, 1988: 4). Mereka

semua merupakan suku Bugis dan pandai bahasa Bugis Lontarak. Selain nama-nama tersebut, masih ada beberapa ulama yang merupakan kontributor, namun tidak dicantumkan namanya karena pertimbangan tertentu dan atas dasar kesepakatan (Wajdi, 2010: 89).